Pramode lajropas þuijih he tolnyfse heo-
ja. neð scipr̄ gelhyppad þærle lige gemet.
to in ge fose þærle þe l ljeopnyfse. ȝ þanon
hi heoja undri þe oddan nñlton gebetan
þanon hi pundið hi. soñ þi se peamoda
lajrop ryjed þa gyltas butan gemete.
soñ þā hi heoje bið toboden ymbe po-
nold eaja. ȝ ne bið gesammod anlufe.
þærle an lican god cundnyfse.

Ivn. De doctrina etiemplis doctorum.

Tam doctrina quam uita clarere debet.
Ecclesiasticus doctor. Nam doctrina sine
uita sepe arrogantem facit. uita sine doc-
trina inutilem reddit. Doctoris p̄dicatio.
opib: bonis confirmanda est. ita ut qd'
doc& uerbo: instruat ex emplo. illa ē
uera doctrina. quam intendi bene-
sequit̄ forma. Nam nihil turpius est

drohtnunge. Seo lar butan lifes drohtnunge gedeð þone man prutne, 7 þæs lifes droh[t]nung butan lare unnytt[n]e. Þæs lareowes bodung sceal beon getrymmed mid godum worecum, þæt þæt he mid wordum tæce, þæt he þæt mid woreum getrymme. Seo 4 lar is soð, þe þæs godan lifes bysen folgað. Soðlice nis nan þing fracodlicre þonne þæt se man forgyme þæt he mid godum weorcum ne gefremme, þæt he mid wordum bodað. Þonne soðlice seo bodung bið nytwyrðlice forðbroht, þonne heo bið caflice fram þam 8 bodigandan gefyllde. Æghwilc lareow sceal hicgan þæt he bega god weorc 7 gode bodunge. Witodlice naðer butan oðrum ne mæg þone man fulfremedne [p. 116] bringan. Ac lære se lareow ærest mid godum weorcum, 7 siððan mid godum larum. Jan þære mæran 12 lare sceal beon ægþer ge haligra fædra anlicung 7 efenlæcing 7 gehealden eadmodnysse for Gode.

LIX. *De taciturnitate in ecclesia.*

Omni tempore in ecclesia tam a populo quam a clero summum 16 silentium fiat, excepto hoc quod ad laudes Dei pertineat. Videamus quod ait propheta, ‘Dixi, custodiam uias meas, ut non delin- quam in lingua mea.’ Item, ‘Posui ori meo custodiam, obmutui et humiliatus [sum], et silui a bonis.’ Hic ostendit propheta, si 20 a bonis eloquiis propter taciturnitatem debet interdum tacere, quanto magis a malis uerbis propter pénam peccati debet cessare? Inde sancta scriptura dicit, ‘Qui enim in ecclesia uerbositari fecerit, et pro se et pro aliis malam redditurus est rationem in die 24 iudicii.’ Ergo quamuis de bonis et sanctis eloquiis propter taciturnitatem rara loquendi in ecclesia concedatur licentia, quia scriptum est, ‘In multiloquio non deerit peccatum.’ Et alibi, ‘Mors et uita in manibus lingue.’ Nam loqui et docere magistro 28 condecet, tacere et audire discipulo conuenit. Qui hanc taciturnitatem in ecclesia minime custodierit, sed fregerit, sit in ipso die peni[p. 117]tens in pane et aqua. Et si iterum, tribus diebus peniteat in pane et aqua. Et si tertia uice iterauerit, septem 32 diebus, ut supra, peniteat. Et si amplius hoc facere presumpserit, corporali disciplinę subiciatur, ut ceteri timeant.